2025年８月 15日

各 位

株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更及び株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2025年８月 15日開催の取締役会において、株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更及び

株主優待制度の変更を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式分割について

（１）分割の目的

当社株式の投資単位あたりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様が投資しやすい環

境を整え、当社株式の流動性の向上及び投資家層の拡大を図るとともに、当社製品及びサービ

スの認知度を高めることにより、2025年１月６日公表「ファン株主２万人構想」の実現に向け

た株主数の増加を図ることを目的としております。

（２）分割の概要

①分割の方法

2025 年９月 30 日（火）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主

の所有する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 6,470,100株

今回の分割により増加する株式数 6,470,100株

株式分割後の発行済株式総数 12,940,200株

株式分割後の発行可能株式総数 50,000,000株

③分割の日程

基準日公告日 2025年９月 12日（金）

基準日 2025年９月 30日（火）

効力発生日 2025年 10月１日（水）

（３）その他

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン デ リ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 阿 部 公 祐

 （コード番号：3137 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役

経 営 管 理 本 部 長
茅 野 智 憲

 （TEL.03-6741-5880）

２．定款の一部変更について

（１）変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2025 年 10 月１日（水）を

もって、当社定款第６条に定める発行可能株式総数を変更いたします。

（２）変更の内容

（下線は変更部分を示します）

現行定款 変更後

第６条（発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、２,５３０

万株とする。

第６条（発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、５,０００

万株とする。

（３）変更の日程

効力発生日：2025年 10月１日（水）

３．株主優待の変更について

（１）変更の理由

当社は、毎年３月 31日を基準日として、その時点における株主名簿に記載または記録された

株主様に対して、当社サービスである国産ハイブランド冷食『旬をすぐに』にてご利用いただ

けるお食事クーポンを贈呈しております。今回の株式分割に伴い、次のとおり株主優待制度を

変更いたします。

（２）変更の内容

現行 変更後

保有株式数 優待内容 保有株式数 優待内容

100株以上 お食事クーポン 3,000円分 100株以上 お食事クーポン 3,000円分

500株以上 お食事クーポン 10,000円分 500株以上 お食事クーポン 7,000円分

1,000株以上 お食事クーポン 15,000円分 1,000株以上 お食事クーポン 10,000円分

  2,000株以上 お食事クーポン 15,000円分

（３）変更の時期

2026 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より、上記内容を適用いた

します。

以上

「ファン株主２万人構想」の推進

東証グロース 3137

2025年8月15日（金）

1

「ファン株主２万人構想」推進の目的

企業の持続的成長を実現するにあたり、長期的かつ安定
的な株主価値の向上を目指しています。

当社の食事宅配ビジネスの成長を後押しいただける存在
である株主様を増加させる取り組みを推進します。

ファン株主を増加させることにより、当社商品・サービス
の利用や知名度向上を図ります。

2

新たな株主様をお迎えする新優待制度

株主アンケートを6/6（金）～7/31(木)実施し、523名の方に回答をいただきました。

当社株式を購入されるきっかけとなったものが「株主優待」と回答された株主様が42.8%
(複数回答可)いらっしゃいました。

また、当社株式のどのような点に魅力を感じるかという質問に対して「株主優待」と回答され
た株主様が55.6%(複数回答可)いらっしゃいました。

アンケート結果を踏まえ、分割後も100株で国産ハイブランド冷食「旬をすぐに」3,000円分
をご利用いただけるように制度を拡充しました。さらに、500株で7,000円分のお食事クー
ポンをご利用いただけるよう新たな区分を新設しました。

■新株主優待制度

※株主アンケート集計結果は9月末に発表します。

保有株式数 優待内容 保有株式数 優待内容

100株以上 お食事クーポン3,000円分 100株以上 お食事クーポン3,000円分

500株以上 お食事クーポン10,000円分 500株以上 お食事クーポン7,000円分

1,000株以上 お食事クーポン15,000円分 1,000株以上 お食事クーポン10,000円分

2,000株以上 お食事クーポン15,000円分

現行 株式分割後

2,758 2,761 2,618 2,575 2,460

4,219

目標
2026年3月末

8,000

9月末 3月末 9月末 3月末 9月末 3月末 9月末 3月末

3

ファン株主数の推移

23年3月期 24年3月期 25年3月期 26年3月期

単位：人

7/2(水)
大株主による
立会外分売の実施

6/6(金)
株主優待の贈呈を開始

株主アンケートの実施

5/25(日) 試食会イベントを開催

7/6(日) 管理栄養士による健康セミナーを開催

 株式分割の実施

 新株主優待制度への変更

今回発表